



Czarnków, 22.01.2016r.

Nr TI.271.1.2016

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: „Przebudowa ulicy Wodnej wraz z budową parkingu i oświetlenia terenu” Numer ogłoszenia: 7932 - 2016

Niniejszym, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.), w związku z otrzymaniem zapytań, dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego p.n.: „Przebudowa ulicy Wodnej wraz z budową parkingu i oświetlenia terenu” Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający posiada dokumentację geologiczną na obszar objęty postępowaniem? Prosimy o jej udostępnienie lub informację o warunkach gruntowych, czy grunt rodzimy nadaje się do ponownego wbudowania oraz informację o poziomie wód gruntowych.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. Wykopany urobek nie nadaje się do ponownego wbudowania, Zamawiający nie posiada informacji o poziomie wód gruntowych. Można jedynie stwierdzić, że w trakcie realizacji kanalizacji deszczowej w ulicy Wodnej na przełomie listopada i grudnia 2015 nie stwierdzono wody gruntowej w wykopach.

2. Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia prosimy o uzupełnienie dokumentacji na wykonanie kanalizacji deszczowej o plan sytuacyjny i profile podłużne. Prosimy o podanie zagłębienia kanałów, studni i studzienek, podanie usytuowania oraz zagłębienia rurociągu betonowego. Prosimy o wskazanie włączów oraz zaworów wodociągowych i gazowych do regulacji.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie posiada innych dokumentacji ani dodatkowych rysunków niż załączone w postępowaniu. Wykonywane studzienki ściekowe z kratą należy włączyć do istniejącego ciągu (kolektora) deszczowego biegnącego w bezpośrednim sąsiedztwie parkingu oraz środkiem istniejącego odcinka ulicy Wodnej zgodnie z planem sytuacyjnym .

3. Czy wykonanie wpustów oznaczonych na planie zagospodarowania terenu jako "wpust uliczny wg odrębnego opracowania" należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie powyższego opracowania.

Odpowiedź zamawiającego:

Wpusty uliczne oznaczone jako wg odrębnego opracowania są poza zakresem niniejszym zamówieniem.

4. Dokumentacja przetargowa nie zawiera profili podłużnych kanalizacji deszczowej wraz z przyłączami. Czy w celu umożliwienia prawidłowej wyceny robót Zamawiający uzupełni Dokumentację o brakujące profile?

Odpowiedź zamawiającego:

Studzienki ściekowe z kratą należy włączyć do wykonanego ciągu (kolektora) deszczowego w związku z czym uważa się, że dokumentacja jest nieistotna.

5. Przedmiar na wykonanie robót drogowych przewiduje w poz. 40 demontaż rurociągu betonowego. Brak jakiegokolwiek odniesienia w Dokumentacji przetargowej do tych robót uniemożliwia prawidłową wycenę robót. Czy w celu umożliwienia prawidłowej wyceny robót Zamawiający uzupełni Dokumentację o wykonanie robót demontażowych?

Odpowiedź zamawiającego:

Poz. 40 demontaż rurociągu betonowego dotyczy rozbiórki przyłączy(przykanalików) studzienek wpustowych przewidzianych do usunięcia(przestawienia)

6. Czy w celu umożliwienia prawidłowej wyceny robót Zamawiający uzupełni Dokumentację o projekt / dokumentację geologiczną?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej.

7. Prosimy o potwierdzenie, że wycenę robót należy przygotować w oparciu o 4 przedmiary robót: przedmiar robót Wodna, przedmiar robót parking Wodna, przedmiar robót parking Wodna – odwodnienie i przedmiar robót oświetlenie.

Odpowiedź zamawiającego:

Ofertę należy sporządzić w oparciu o dokumentację projektową oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, pomocniczo w celu wyliczenia ceny ofertowej załączono również 4 wymienione przedmiary robót. Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kosztorysu ofertowego.

8. Przedmiar robót oświetlenie jako jedyny zawiera zestawienie robocizny, materiałów i sprzętu. Czy do kosztorysu na oświetlenie konieczne jest załączanie w/w zestawienia?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kosztorysów.

9. Ad. Rozdział XXIV pkt 1.1 a) SIWZ oraz par. 11 ust. 1 pkt 1 a) i b) wzoru umowy. Wnosimy o usunięcie poniższych zapisów:

„ - ograniczenie zakresu robót przez Zamawiającego

- zmiany kwoty zabezpieczonej w budżecie na realizację zadania".

Zapisy takie są niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, ponieważ Zamawiający w istotny sposób może ograniczyć przedmiot zamówienia, pozbawiający tym samym Wykonawcę pokrycia części kosztów ogólnych budowy i przedsiębiorstwa oraz zysku, które były uwzględnione w cenach jednostkowych złożonej Zamawiającemu oferty, a więc stanowią okoliczności, o których Wykonawca nie mógł wiedzieć na etapie składania oferty.

Odpowiedź zamawiającego:

W wymienionych punktach SIWZ oraz umowy zamawiający zgodnie z art. 144. 1. ustawy Prawo zamówień publicznych określił przypadki kiedy będzie możliwa zmiana wynagrodzenia wykonawcy. Zapis ten określa tylko możliwość zmiany umowy nie działa automatycznie, do zmiany umowy może dojść jedynie w rezultacie złożenia zgodnego oświadczenia woli przez zamawiającego i wykonawcę. Ograniczenie zakresu robót jest powszechne w umowach dotyczących wynagrodzenia kosztorysowego, w umowach z ceną ryczałtową może wystąpić np. w istotnej wyniku zmiany podstawy (np. zmiany dokumentacji projektowej wprowadzającej korzystniejsze rozwiązanie) do ustalenia ceny ofertowej.

W związku z powyższym zamawiający uważa wniosek wykonawcy jest nieuzasadniony i nie zmieni tych zapisów.

10. Ad. pkt 3 w Załączniku nr 7 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia).

Prosimy o informację czy Zamawiający faktycznie wymaga, by Wykonawca wykonał ogrodzenie tymczasowe i całkowicie ograniczył do dostęp osobom postronnym do placu budowy?

Jeśli tak, z uwagi na to, że nie jest to praktykowane przy inwestycjach drogowych (w uwagi choćby na rozległość objętego nimi obszaru), prosimy o uszczegółowienie tego wymagania, tak aby każdy z oferentów mógł właściwie ująć to w ofercie, przed kim lub czym (np. też jakimi zwierzętami) teren budowy ma być chroniony (od tego zależy m. in. określenie rodzaju ogrodzenia). W przeciwnym wypadku wnosimy o usunięcie tego wymogu. Ponadto, wymóg postawienia ogrodzenia może okazać się stać w sprzeczności z postawionym przez Zamawiającego wymogiem zapewnienia dostępu właścicieli do ich posesji oraz możliwości dojazdu dla dostaw.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie widzi potrzeby budowy ogrodzenia całego placu budowy, jednak wykonawca musi przewidzieć zabezpieczenie miejsc niebezpiecznych (np. wykopy) wynikających z planu BIOZ opracowanego przez kierownika budowy.

11. Ad. par. 3 ust. 2 wzoru umowy.

Wnosimy o usunięcie zapisu „a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty”.

Powyższy zapis jest zbyt ogólny. Z jednej strony, zapis ten nie doszczegóławia żadnych warunków umownych, ani przepisów ogólnych, tworząc jednocześnie z drugiej strony pole do nadinterpretacji i nierównego traktowania uczestników przetargu publicznego.

Odpowiedź zamawiającego:

Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, zamawiający nie zmieni tego zapisu.

12. Ad. par. 5 ust. 1 wzoru umowy.

Z uwagi na zapisy umowne dopuszczające możliwość fakturowania częściowego (par. 3 wzoru umowy), wnosimy o dopisanie w par. 5 ust. 1 dodatkowo punktu: „Odbiór częściowy”.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zmienia § 5 ust.1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie

„Strony zgodnie postanawiają, że będą stosowane następujące rodzaje odbiorów robót:

- 1) Odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu,
- 2) Odbiór częściowy,
- 3) Odbiór końcowy.”

13. Ad. par. 5 ust. 9 pkt c) wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, że nim Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn, o których mowa w ww. punkcie, będzie miał obowiązek pisemnego wezwania Wykonawcy do ponownego, tym razem właściwego, wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedź zamawiającego:

Zgodnie z umową zamawiający nie ma takiego obowiązku

§ 5 ust 9 pkt c) dotyczy uprawnienia Zamawiającego do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w przypadku jeżeli wady lub usterki nie nadają się do usunięcia oraz uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem.

14. Ad. par. 7 ust. 1 wzoru umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed rozwiązaniem umowy wezwie pisemnie Wykonawcę do kontynuacji realizacji przedmiotu umowy (pkt 1) lub realizacji umowy zgodnie z dokumentami przedmiotu umowy (pkt 2).

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w wymienionych powyżej przypadkach skieruje pisemne wezwanie do wykonawcy.

15. Ad. par. 8 ust. 3 i 4 wzoru umowy.

Z uwagi na ustawowe prawo swobody formułowania umów, w tym prawo do ustalania terminów płatności do 30 dni, a także z uwagi na wewnętrzne procedury większości firm w kwestii obiegu dokumentów, akceptacji kosztów, księgowania i zwalniania faktur do płatności, prosimy o zmianę wymogu ograniczenia terminu zapłaty dla Podwykonawców na 30 dni (okres ten jest wystarczający na obieg dokumentów księgowych, który jest wydłużony w większych organizacjach, podczas gdy przy terminie płatności 14 dni zdążenie na czas jest już utrudnione). Ustawodawca w Ustawie Prawo zamówień publicznych w Art. 143 b ust. 2 określił, że termin zapłaty w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni, a w ust. 3 tego Artykułu zastrzegł, że Zamawiający zgłasza zastrzeżenia, gdy termin zapłaty jest dłuższy niż określony w ust. 2, czyli termin 30-dniowy. Zmiana taka tym bardziej powinna być zaakceptowana przez Zamawiającego, ponieważ Zamawiający przewiduje fakturowanie przez Wykonawcę tylko w dwóch etapach (przewiduje się tylko jedną fakturę częściową oraz fakturę końcową), podczas gdy Wykonawca będzie musiał płacić Podwykonawcom i Dostawcom zgodnie z umowami podwykonawczymi w trakcie trwania robót budowlanych. W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu, o którym mowa w w/w punktach, na 30 dni, aby doprowadzić zapis umowny do zgodności z obowiązującym ustawodawstwem.

Odpowiedź zamawiającego:

Termin zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, zgodnie z przepisem art. 143b ust. 2 ustawy Pzp nie może być dłuższy niż 30 dni, jednak ustawa Pzp nie zakazuje w żaden sposób stosowania terminów płatności krótszych niż 30 dni. Tym samym zarzut zastosowania terminu 14 dniowego jako niezgodnego z obowiązującym ustawodawstwem jest nie uzasadniony.

Zamawiający zmienia § 8 ust. 3 i 4 projektu umowy, które otrzymują następujące brzmienie:

„3. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca ma obowiązek przedłożyć Zamawiającemu poświadczone za zgodność z oryginałem kopie zawartych umów o podwykonawstwo oraz ich zmian, których przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi w terminie 7 dni od daty ich zawarcia, przy czym podwykonawca i dalszy podwykonawca jest zobowiązany dołączyć zgodę Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy. Zamawiający w terminie 7 dni od daty otrzymania kopii zawartej umowy, której przedmiotem są roboty budowlane zgłasza do nich pisemny sprzeciw w przypadku:

- gdy nie spełniają wymagań określonych w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
- gdy termin zapłaty jest dłuższy niż 21 dni.

Niezgłoszenie pisemnego sprzeciwu w terminie 7 dni od daty otrzymania kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane uważa się za akceptację umowy przez Zamawiającego.

4. W przypadku powierzenia wykonania robót budowlanych, usług lub dostaw w podwykonawstwie Wykonawca zobowiązany jest do dokonania zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy oraz odpowiada za zapłatę wynagrodzenia dalszemu podwykonawcy. Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 21 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej.”

16. Ad. par. 8 ust. 11 wzoru umowy.

Prosimy o podanie kryteriów (konkretnych okoliczności), w których Zamawiający będzie uprawniony do żądania od Wykonawcy dokonania takiej zmiany.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie zmieni tego punktu umowy, uważając że okoliczności jego zastosowania są wystarczająco określone:

„Jeżeli Zamawiający lub inspektor nadzoru ma uzasadnione podejrzenie, że podwykonawca lub dalszy podwykonawca realizując powierzony zakres **nie gwarantuje odpowiedniej jakości lub dotrzymania terminów umownych** to Zamawiający może żądać od Wykonawcy zmiany podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy”

17. Ad. par. 10 ust. 2 wzoru umowy.

Wnosimy o zmianę ostatniego zdania w ww. ust.: "2. (...) Okres gwarancji i rękojmi na elementy podlegające naprawie zostanie przedłużony o czas naprawy".

W sytuacji gdy wada jest nieistotna i nie uniemożliwia normalnego wykorzystania rezultatu robót, nie ma żadnego uzasadnienia dla wydłużania rękojmi odnośnie całego przedmiotu umowy, a jedynie na element podlegający naprawie.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie zmieni tego punktu umowy

18. Przedstawione w SST wymagania dla mieszanek mineralno-asfaltowych do warstwy ścieralnej i wiążącej oparte są na dokumencie technicznym WT-2 2008. Jest to dokument już nieaktualny. Prosimy o dostosowanie wymagań do obowiązujących dokumentów WT-1, WT-2 2014.

Odpowiedź zamawiającego:

SST D-05.03.05a NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA ŚCIERALNA, SST D-05.03.05b NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA WIĄŻĄCA zostały poprawione zgodnie z WT-1 WT-2 2014

19. Czy Zamawiający dysponuje obliczeniami nośności nawierzchni potwierdzającymi założenia projektowe odnośnie przeniesienia przez istniejącą nawierzchnię, po wykonaniu frezowania gr. 5cm oraz nakładki z AC8S gr 4cm, ruchu KR2? W przypadku ich posiadania prosimy o ich udostępnienie wraz z wynikami badań nośności istniejącej nawierzchni.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie wykonał badań i obliczeń nośności podbudowy po sfrezowaniu zestarzałej warstwy nawierzchni bitumicznej uważając, że ułożenie nowej nawierzchni w pełni zabezpieczy nośność jezdni pod ruch lekkich pojazdów samochodowych przepleciony sporadycznymi przejazdami pojazdów ciężarowych dostarczających towary konsumpcyjne do mini-centrum handlowego.

20. Czy w związku z treścią akapitu siódmego, punktu nr 3, Opisu technicznego „istniejące wzmocnienie z gruzu, żużla paleniskowego, pospółki itp. nie spełnia żadnych wymogów wytrzymałościowych podbudowy pod nawierzchnią, która ma przenieść ruch średni” oraz podpunktu pn: „Parking” punktu nr 3, Opisu technicznego, Zamawiający udostępni Oferentom wyniki nośności oraz profile geotechniczne istniejącego podłoża ul. Wodnej oraz projektowanego parkingu?

Odpowiedź zamawiającego:

Poruszony zapis miał na celu zobrazowanie stanu istniejącego dalszego odcinka ulicy oraz parkingu przeznaczonego do utwardzenia. Zamawiający nie posiada profili geologicznych.

21. Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych o której mowa w poz. 21 Przedmiaru robót, branży drogowej ul. Wodnej, oraz poz. 6 przedmiaru budowy parkingu.

Odpowiedź zamawiającego:

Tabele robót ziemnych przedstawiono w załączniku

22. Czy po zakończeniu budowy, wykonaną drogę technologiczną na zapleczu ul. Wodnej należy rozebrać?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie ma potrzeby rozbiórki.

23. Jak Zamawiający przewiduje realizację ogrodzenia tymczasowego placu budowy, uniemożliwiającego dostęp osób trzecich, przy jednoczesnym wymogu umożliwienia dojścia oraz dojazdu zaopatrzenia do posesji znajdujących się przy ul. Wodnej?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie widzi potrzeby budowy ogrodzenia całego placu budowy, jednak wykonawca musi przewidzieć zabezpieczenie miejsc niebezpiecznych (np. wykopy) wynikających z planu BIOZ opracowanego przez kierownika budowy.

24. Prosimy o udostępnienie projektu kanalizacji deszczowej na odcinku od km 0+200 do 0+445, na który powołuje się projektant w punkcie 6 Opisu Technicznego branży drogowej. Wnosimy również o wydłużenie terminu składania zapytań o 5 dni roboczych od momentu udostępnienia kompletnej dokumentacji dotyczącej kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź zamawiającego:

Wpusty uliczne oznaczone jako wg odrębnego opracowania na odcinku od km 0+200 do 0+450 są poza zakresem niniejszym zamówieniem, związku z tym dla ustalenia ceny ofertowej dokumentacja ta jest nieistotna.

25. Prosimy o podanie miejsca wywozu materiałów powstałych w wyniku karczowania drzew i krzewów.

Odpowiedź zamawiającego:

Dłuzyce powstałe z wycinki drzew należy przewieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego na terenie miasta Czarnkowa. Natomiast wywóz gałęzi i karpin i ich utylizacja należy do zadań wykonawcy w sposób wybrany przez wykonawcę zgodnie z przepisami prawa

26. Prosimy o podanie miejsca wywozu materiałów rozbiórkowych nadających się do ponownego wykorzystania.

Odpowiedź zamawiającego:

Należy spaletować i wywieźć na plac przy ul. Przemysłowej 2 w Czarnkowie (odległość od placu budowy około 3 km)

27. Prosimy o udostępnienie specyfikacji nr D-04.08.01 na warstwę wyrównawczą AC16W zgodnie z poz. 32 przedmiaru drogowego.

Odpowiedź zamawiającego:

Specyfikację D-04.08.01 WYRÓWNANIE POBUDOWY MIESZANKAMI MINERALNO-ASFALTOWYMI załączono w załączniku.

28. W paragrafie 8 p. 4 wzoru umowy określono, iż „Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlane”. W związku z tym, iż termin płatności faktury dla Wykonawcy wynosi 30 dni wnosimy o wydłużenie terminu płatności dla podwykonawcy do 21 dni.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający, przychyliła się do wniosku wykonawcy i zmienia § 8 ust. 3 i ust. 4 projektu umowy, które otrzymując następujące brzmienie:

„3. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca ma obowiązek przedłożyć Zamawiającemu poświadczony za zgodność z oryginałem kopie zawartych umów o podwykonawstwo oraz ich zmian, których przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi w terminie 7 dni od daty ich zawarcia, przy czym podwykonawca i dalszy podwykonawca jest zobowiązany dołączyć zgodę Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy. Zamawiający w terminie 7 dni od daty otrzymania kopii zawartej umowy, której przedmiotem są roboty budowlane zgłasza do nich pisemny sprzeciw w przypadku:

- gdy nie spełniają wymagań określonych w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
- gdy termin zapłaty jest dłuższy niż 21 dni.

Niezgłoszenie pisemnego sprzeciwu w terminie 7 dni od daty otrzymania kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane uważa się za akceptację umowy przez Zamawiającego.

4. W przypadku powierzenia wykonania robót budowlanych, usług lub dostaw w podwykonawstwie Wykonawca zobowiązany jest do dokonania zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy oraz odpowiada za zapłatę wynagrodzenia dalszemu podwykonawcy. Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 21 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej.”

29. Wnosimy o wykreślenie punktu 1.1) c z paragrafu 11 wzoru umowy. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy nie może być uzależniona od „zmiany kwoty zabezpieczonej w budżecie miasta na realizację zadania”.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie zmieni tego punktu umowy

W wymienionych punktach SIWZ oraz umowy zamawiający zgodnie z art. 144. 1. ustawy Prawo zamówień publicznych określił przypadki kiedy będzie możliwa zmiana wynagrodzenia wykonawcy. Zapis ten określa tylko możliwość zmiany umowy nie działa automatycznie, do zmiany umowy może dojść jedynie w rezultacie złożenia zgodnego oświadczenia woli przez zamawiającego i wykonawcę.

30. Dotyczy części elektroenergetycznej:

Czy Wykonawca ma przewidzieć zabezpieczenie kabla YAKY przebiegającego pod zjazdami i nawierzchnią drogi około 87 m rurami osłonowymi HDPE zgodnie ze sztuką budowlaną?

Odpowiedź zamawiającego:

Należy przewidzieć zabezpieczenie kabla rurami osłonowymi zgodnie z dokumentacją projektową

31. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w branży drogowej: w opisie technicznym nowa konstrukcja ul. Wodnej bez względu na jej lokalizację sytuacyjną zawiera warstwę gruntu stabilizowanego cementem, a na przekrojach normalnych w/w warstwa występuje tylko na odcinku od km 0+220 do km 0+445. Gdzie należy stosować warstwę stabilizacji cementem?

Odpowiedź zamawiającego:

Wg. przedmiaru stabilizację gruntu cementem należy stosować pod całą nową konstrukcją nawierzchni zgodnie z PZT (Rys.1).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert oraz termin wniesienia wadium do dnia **01.02.2016 r. do godz. 10:00**. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.02.2016 r. o godz. 10:15.

z poważaniem

BURMISTRZ
Franciszek Strugato